
REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
 

ADMINISTRADORA DE LOS RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD 
SOCIAL EN SALUD – ADRES  

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 2752 DE 2020 

 
(18/06/2020) 

 

   
"Por la cual se asignan unos servidores públicos para integrar unos Grupos Internos de 

Trabajo de la Administradora de Recursos del Sistema General de Seguridad Social en Salud 
– ADRES” 

 
LA DIRECTORA GENERAL DE LA ADMINISTRADORA DE LOS RECURSOS DEL 

SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD – ADRES 
 

En ejercicio de sus facultades legales y en especial de las conferidas por el artículo 9 del 
Decreto 1429 de 2016, el Decreto 511 de 2020, y 

 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que mediante el Decreto 1431 de 2016 fue establecida la planta de personal de la 
Administradora de los Recursos del Sistema General de Seguridad Social en Salud – ADRES y 
se dictan otras disposiciones. 
 
Que el artículo 8° del Decreto 2489 de 2006, dispone que la integración de los Grupos 
Internos de Trabajo no podrá ser inferior a cuatro (4) empleados destinados a cumplir las 
funciones que determine el acto de creación, las cuales estarán relacionadas con el área de 
la cual dependen jurídicamente. 
 
Que mediante la Resolución 21873 del 09 de agosto de 2019, se reorganizaron y asignaron 
funcionarios para integrar los grupos internos de trabajo creados en la Dirección de Otras 
Prestaciones. 
 
Que es necesario asignar a unos funcionarios para integrar los Grupos Internos de Trabajo en 
la Dirección de Otras Prestaciones creados mediante la Resolución 2751 del 18 de junio de 
2020. 
 
En mérito de lo expuesto,   
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°. Asignar a partir de la fecha, los servidores públicos que se relacionan a 
continuación para que ejerzan sus funciones en el Grupo Interno de Verificación y Auditoría 
de Cuentas de la Dirección de Otras Prestaciones: 
 
 

 

SERVIDOR-A PÚBLICO-A CÉDULA DE CIUDADANIA 

CAMILO ANDRES PLAZAS VELOZA 4.151.998 

HENRY CEPEDA VEGA 91.151.924 

JHAN PIERO CAMPOS CUELLAR 1.093.755.452 

MAURICIO PAEZ VILLALBA 1.010.178.182 

MAYRA ALEJANDRA PÉREZ BEJARANO 1.026.550.881 

PAOLA ANDREA CESPEDES FORERO 52.536.438 

LEIDY MARCELA BELTRAN GONZALEZ 1.026.257.981 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO  2752   DE 2020 HOJA No. 2 
 

 Continuación de la Resolución "Por la cual se conforman unos Grupos Internos de Trabajo en la Dirección de 
Otras Prestaciones de la Administradora de los Recursos del Sistema General de Seguridad Social en Salud - 

ADRE6´ 
________________________________________________________________________ 
 
 

 
 

ARTÍCULO 2°. Asignar a partir de la fecha, los servidores públicos que se relacionan a 
continuación para que ejerzan sus funciones en el Grupo Interno de Validación de 
Resultados de Auditoría de la Dirección de Otras Prestaciones: 
 
 

SERVIDOR-A PÚBLICO-A CÉDULA DE CIUDADANÍA 
MILLER ALEXANDER REINA ESCOBAR  70.663.332 

WILSON RUBIEL VELASQUEZ CASTAÑEDA 79.541.341 

MARIA ISABEL SALGADO CARDONA 52.691.507 

RODRIGO ALEXANDER MOLINA PALOMARES 1.078.366.565 

LEIDY JANNETH LUIS CUERVO 53.062.135 

 
ARTÍCULO 3°. Asignar a partir de la fecha, los servidores públicos que se relacionan a 
continuación para que ejerzan sus funciones en el Grupo Interno de Gestión de 
Reconocimientos de la Dirección de Otras Prestaciones: 
 

SERVIDORES PUBLICOS CÉDULA DE CIUDADANIA 
HEIDY PATRICIA PARRA CHAVARRO 52.455.010 

JULIAN ANDRES BURITICA MEJÍA 1.078.366.532 

LORENA FABIOLA AMEZQUITA BECERRA 46.458.408 
MAURICIO ANDRES GONZALEZ 
ANTOLINEZ 80.074.021 

CAMILO ALBERTO ALFARO JIMENEZ 1.020.740.232 

 
ARTICULO 4°. Comunicar el contenido de la presente resolución a los servidores públicos 
mencionados en los artículos anteriores. 
 
ARTÍCULO 5º. Derogar la Resolución 21873 del 09 de agosto de 2019. 

 
ARTICULO 6°. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 
Dada en Bogotá D.C., a los 18 días del mes de junio de 2020 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
 
 

DIANA ISABEL CARDENAS GAMBOA 
Directora General  

ELABORÓ: CARLOS EDUARDO CACERES BUSTAMANTE 
REVISÓ:     EDWIN DARIO MORA GOMEZ 
APROBÓ:   ANDREA CONSUELO LÓPEZ ZORRO 

 

ri l


